
Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Krnej zo dňa 26.01.2023  na Obecnom úrade 
v Krnej 

 

 

Prítomní: Martin Šalgo - starosta obce 

                  Adam Hámorník, Ján Novodomský, Ing. Katarína Vitézová - poslanci 

     Drahomíra Hricová – ostatní prítomní 

                 

 

Program: 1. Otvorenie, schválenie programu  

                  2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

                  3. Vedenie účtovnej agendy v obci 

                  4.  Rôzne  

                  5. Návrh na uznesenie 

                  6. Záver 

K bodu č. 1 

Prítomných poslancov  privítal starosta a zasadnutie otvoril. Program zasadnutia poslanci schválili. 

Za: 3                                                                            Proti: 0                                                             Zdržal sa: 0     

K bodu č. 2  

Zápisnicu zo zasadnutia vyhotoví Vitézová,  overovatelia Novodomský  a  Hámorník.  

Za: 3                                                                            Proti: 0                                                             Zdržal sa: 0     

K bodu č. 3  

Starosta obce predložil návrh zmluvy o vedení účtovníctva na dobu určitú do 31.12.2023 s 
poskytovateľom Ing. Erika Melišíková, MiKi, Školská 325, 980 02 Jesenské. IČO: 30 437 547. 
Predmetom zmluvy je poskytovanie účtovných služieb obci ( paušálna odmena 200 EUR mesačne za 
účtovníctvo a za vykonanie účtovných uzávierkových prác vrátane zhotovenia účtovných uzávierok a 
výkazníctva pre RISSAM paušálny jednorazový poplatok 150 EUR. Poslanci návrh zmluvy schválili. 

Za: 3                                                                          Proti: 0                                                             Zdržal sa: 0 

Na základe výdavkov na účtovníctvo obce, poslanci navrhli znížiť plat starostovi a upravili mu úväzok 
na 40 % od 01.01.2023. 

Za: 3                                                                          Proti: 0                                                             Zdržal sa: 0 

K bodu č. 4  

Starosta predložil návrh zmluvy na prenájom pivnice v budove obecného úradu v Krnej Ing. Petrovi 
Pánikovi . Poslanci zmluvu schválili.  

Za: 3                                                                       Proti: 0                                                                Zdržal sa: 0 



 

K bodu č. 5  

Návrh na uznesenie predložila Vitézová.  Uznesenie  č. 1/2023 poslanci schválili a je priložené 
k zápisnici. 

Za: 3                                                                      Proti: 0                                               Zdržal sa: 0 

K bodu č. 6 

Starosta poďakoval prítomným za účasť a zasadnutie ukončil. 

 

 

 

 

 

                

Zapísala: Ing. Vitézová                                                                     Overovatelia: Novodomský Ján 

                                                                                                                                      Hámorník Adam                   

                  

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z N E S E N I E    č.  1/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Krnej: 

 

A/ Schvaľuje: 

1.      Program zasadnutia, zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
2.      Návrh zmluvy o vedení účtovníctva obce Krná 
3.      Návrh zmluvy na prenájom pivnice nachádzajúcej sa v budove obecného úradu v Krnej 
4.      Zníženie úväzku starostovi na 40 % od 01.01.2023 

       

 

 

 
 

V Krnej, 26.01.2023                                                                            Martin Šalgo 

                                                                                                                starosta obce 

 

 

 


